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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om utökad registerkontroll 

och ett nationellt misstankeregister inom äldreomsorgen och tillkännager detta för 

regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att den som vårdas inom 

äldreomsorgen ska kunna välja om man vill vårdas av en man eller kvinna, och 

detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Sveriges äldre förtjänar att behandlas med respekt, men det har visat sig de senaste så 

har flera kvinnor de senaste åren utsatts för våldtäkter och sexuella övergrepp i mötet 

med äldreomsorgen.  

 

Flera äldre kvinnor har exempelvis utsatts för sexuella övergrepp i Umeå. Det har 

handlat om grov våldtäkt och gärningsmannen har arbetat inom hemtjänsten. Mannen 

som gjorde sig skyldig till övergreppen hade fått jobba kvar ensam i de äldres hem, trots 

tidigare larm från en kvinna om hur hon blivit ofredad, och trots att arbetsgivarna kände 

till misstankarna.  
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Liknande övergrepp har rapporterats från Uppsala, där 84-åriga Elsa och flera andra 

kvinnor också vittnat om hur de utsatts för sexuella övergrepp. Redan hösten 2023 

larmade Elsa till en chef i hemtjänsten om att en anställd blottat sig för henne. Trots det 

fick även han jobba kvar. Varningen togs inte på allvar, och ett halvår senare ska 

mannen ha våldtagit Elsa. 

 

Sverige behöver en utökad registerkontroll inom vård- och omsorg. Registerutdrag ska 

begäras ut vid nyanställning, löpande och med viss regelbundenhet, men 

Kristdemokraterna föreslår dessutom ett nationellt register över misstänkta och 

avstängda inom vård och omsorg. Detta för att på ett bättre sätt öka tryggheten och 

skydda de äldre. Pågående misstankar, orosanmälningar och misstankar som leder till 

fällande dom, ska kunna fångas upp genom ett sådant nationellt register över vård- och 

omsorgspersonal.  

 

Arbetsgivaren måste såklart ta referenser och göra egna bakgrundskontroller och 

intervjuer, men ett nationellt register över vård- och omsorgspersonal skulle likväl 

innebära ett tydligt steg mot ökad trygghet för Sverige äldre. 

 

Det är också hög tid att stärka de äldres rätt till makt och inflytande. Som äldre och i 

behov av hemtjänsten så ska man ha rätt att välja vem som kommer hem för att utföra 

vården och omsorgen, och den som vårdas inom äldreomsorgen ska ges rätt att välja om 

man vill vårdas i sitt eget hem av en man eller kvinna. Det är en fråga om värdighet och 

trygghet för Sveriges äldre. 
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